
 Sivu 1 / 15 

   

 

VASTINE 

 

 
Nosto Consulting Oy   puh. 0400 858 101 
Brahenkatu 7 Sorinkatu 4 C, 3. krs. www.nostoconsulting.fi 

20100 Turku 33100 Tampere  etunimi.sukunimi@nostoconsulting.fi 
y-tunnus 2343223-6   Alv rek. kotipaikka Turku 

 

 

KOKEMÄEN KAUPUNKI 

RAUTATIEASEMAKAAVA 

Rautatieasemakaava on ollut kaavaehdotuksena nähtävillä 13.2.–17.3.2025. Osallisilta saatiin 

kolme muistutusta kaavaehdotuksesta. Kaavaehdotuksesta saatiin lisäksi 13 lausuntoa. Kaavan 

laatijana olen tehnyt palautteille vastineen. 

Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen lausunto 

(17.3.2025): 

Kulttuuriympäristö  

Peipohjan rautatieasema-alue kuuluu valtakunnallisesti 

merkittäviin rakennettuihin kulttuuriympärisröihin (RKY) 

sekä ns. Rautatiesopimuksen kohteiden joukkoon, joka 

on menettelytapasopimus valtakunnallisesti merkittävien 

rautatieasema-alueiden suojelusta. Rautatiesopimukseen 

sisältyvät rakennukset on kaavaehdotuksessa osoitettu 

merkinnällä sr-1, kaavamääräyksellä ”Suojeltava raken-

nus. Osa arvokasta rautatieympäristöä. Suojelumerkin-

nällä varustettua rakennusta ei saa purkaa. Rakennuk-

sessa suoritettavilla korjaus- ja muutostöillä ei saa tur-

mella rakennuksen alkuperäisten julkisivujen tai kiinteän 

sisutuksen arvoja eikä muuttaa rakennuksen räystäskor-

keutta tai kattomuotoa. Rakennusta ja sen pihapiiriä tu-

lee hoitaa osana asemapuistoa ja käyttää siten, että his-

toriallinen ominaisluonne säilyy. Museoviranomaiselle on 

varattava tilaisuus lausunnon antamiseen ennen raken-

nusta koskevan lupahakemuksen käsittelemistä.”  

Kuten ELY-keskus on luonnosvaiheen lausunnossaan to-

dennut, on kaikkia sr-kaavamääräyksiä tarpeen täsmen-

tää. sr-1 ja sr-a -kaavamääräyksissä viitataan julkisi-

vumuutoksiin. Jotta kaavamääräys on yksiselitteinen, tu-

lee käyttää julkisivun sijaan termiä ”ulkoasu”, sillä myös 

rakennuksen katolla on merkitystä kulttuurihistoriallisen 

arvon säilymisen kannalta.  

 

 

 

 

 

Samoin edellisessä lausunnossa mainittu toteavan kaava-

määräyksen sr-b täydentäminen on korjaamatta. Myös 

sr-b määräykseen on tarpeen lisätä maininta siitä, ettei 

rakennusta saa purkaa. Mikäli inventoinnissa arvokkaiksi 

tunnistettujen kohteiden joukossa on rakennuksia, jotka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sana ’’ulkoasu’’ on kaavaehdotuksen sr-a merkinnän 

määräystekstissä. Sr-1 määräys on muutettu muodosta 

’’suojelumerkinnällä varustettua rakennusta ei saa pur-

kaa, eikä rakennukseen saa tehdä sen rakennushistorial-

lista tai kulttuurihistoriallista arvoa turmelevia julkisi-

vumuutoksia’’  muotoon  ’’Suojelumerkinnällä varustettua 

rakennusta ei saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavilla 

korjaus- ja muutostöillä ei saa turmella rakennuksen al-

kuperäisten julkisivujen tai kiinteän sisustuksen ar-

voja eikä muuttaa rakennuksen räystäskorkeutta 

tai kattomuotoa. Rakennusta ja sen pihapiiriä tulee hoi-

taa osana asemapuistoa ja käyttää siten, että historialli-

nen ominaisluonne säilyy’’.  ’’Julkisivu’’ sanan rinnalle on 

lisätty kiinteän sisutuksen arvot sekä räystäskorkeus ja 

kattomuoto, joiden perusteella määräyksen on katsottu 

koskevan luonnollisesti myös kattoa. Muutetaan julkisi-

vusanan tilalle vielä ulkoasu.  
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Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

jätetään kaavassa suojelematta, on kohteet käytävä läpi 

museoviranomaisen kanssa sekä perusteltava ratkaisu 

riittävästi. 

Kaikkia sr-kaavamääräyksiä on tarpeen täsmentää siten, 

että museoviranomaisen kuulemisvelvoitetta edellyte-

tään korjaus- ja muutostöiden yhteydessä. 

Rakennusten lisäksi asema-alueiden erityispiirteisiin kuu-

luvat asemapuistot tunnusomaisine kasvilajeineen. Kaa-

vatyön yhteydessä tehdyissä selvityksissä ei ole inven-

toitu asemapuistoa, mutta se kuitenkin mainitaan mm. 

RKY-alueen kuvauksessa. RKY-alue on osoitettu kaava-

kartalle aluemerkinnällä, jonka kaavamääräystä tulee 

vielä vähintään tarkentaa ympäristön sekä asemapuiston 

arvon ja ominaisluonteen säilymisen turvaamiseksi. Pa-

rasta olisi, mikäli selvitystä täydennettäisiin asemapuis-

ton osalta. Asemapuistoille on aikaisemmin käytetty 

esim. seuraavanlaista kaavamääräystä: ”Asemapuiston 

historialliset piirteet, rakenteet, käytävät, pinnoitteet ja 

alkuperäisen puistosuunnitelman mukainen kasvillisuus 

tulee säilyttää.” Kaavamääräyksen muotoileminen edel-

lyttäisi kuitenkin tarkempaa tietoa asemapuiston nykyti-

lanteesta. 

Satakunnan maakuntakaavassa osoitettua maakunnalli-

sesti merkittävän kulttuuriympäristön rajausta ei ole 

osoitettu kaavakartalla. Aluetta on tarkasteltu myös vuo-

den 2023 Satakunnan rakennetun kulttuuriympäristön 

päivitys- ja täydennysinventoinnissa, jossa aluerajausta 

on täsmennetty. Rajaus on syytä lisätä kaavakartalle. 

Liittyen tässä lausunnossa esitettyihin kulttuuriympäris-

töön liittyviin kaavamerkintöihin, ELY-keskus ehdottaa vi-

ranomaisneuvottelun järjestämistä ennen kaavaehdotuk-

sen hyväksymistä. 

Luonnonsuojelu 

Suomi on osaltaan sitoutunut EU:n biodiversiteettistrate-

giaan, jonka tavoitteena on pysäyttää luontokato ja kään-

tää luonnon monimuotoisuuden kehitys myönteiseksi 

vuoteen 2030 mennessä. Myös kaupunkiympäristöissä on 

tärkeää arvioida ja parantaa luontoarvoja ohjaamalla vi-

heralueiden hoitoa ja käsittelyä. ELY-keskus suosittelee 

lisäämään EV-merkinnälle alueen luontoarvoa turvaavan 

määräyksen, ”Alueen metsäinen/puustoinen luonne tulee 

säilyttää”. Lisäksi puistoalueilla voidaan kaavamääräyk-

sellä säilyttää metsäiset VL- alueet luonnontilaisena sekä 

suosia hoidetuilla aloilla istutuksissa kotimaisia lajeja, ku-

ten paikallisia luonnonvaraisia niitty- ja ketolajeja sekä 

puita. 

Pilaantuneet maa-alueet 

Ympäristönsuojeluyksiköllä ei ole huomautettavaa pilaan-

tuneita maa-alueita koskien. ELY-keskus totesi edelli-

sessä lausunnossaan, että Liikkiöntien eteläpuolella si-

jaitsevan, MATTI-järjestelmään merkityn, entisen maa-

Suojelumääräyksistä on keskusteltu 16.5. järjestetyssä 

neuvottelussa. B-kohteille lisätään määräys purkukiel-

losta sekä museoviranomaisen kuulemisesta.  

 

 

 

 

Kaupungin näkemyksen mukaan asemapuiston historial-

lisia piirteitä ei erityisesti ole nähtävissä alueella. Asiasta 

keskusteltiin myös työneuvottelun yhteydessä. Alue 

koostuu pääosin yksityisten omistamista pihapiireistä 

sekä pysäköintialueesta, jolla valtiolla on rasitusoikeus. 

Määräysteksti ’’rakennusta ja sen pihapiiriä tulee hoitaa 

osana asemapuistoa ja käyttää siten, että historiallinen 

ominaisluonne säilyy’’ siirretään sr-1 määräyksestä s-1 

määräykseen, jolloin määräys koskee koko korttelialu-

etta. Kaavakartalle osoitetaan lisäksi yleinen määräys 

’’Asemapuiston alueella tulee suosia perinteisiä kasveja, 

puita ja pensaita.’’  

 

 

 

Rajaus lisätään kaavakartalle Satakuntaliiton lausunnon 

perusteella.  

 

Asiasta järjestettiin lausuntojen perusteella neuvottelu 

16.5.2025.  

 

 

 

 

 

Täydennetään EV-alueen määräystä puuston säilyttämi-

sellä. Kaavan VP-alueen määräystä täydennetään lau-

seella ’’alue on hoidettava puistomaisessa kunnossa’’.  
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Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

laamon tietoja tulee tarkentaa. Kaava-aineistoon täyden-

nettyjen tietojen mukaan ko. jauhemaalaamo on toiminut 

samassa rakennuksessa leipomon kanssa vuosina 1985–

1988, eikä sen toiminnasta ole aiheutunut maaperän pi-

laantumista. Ko. MATTI-kohde sijoittuu kaavassa AL-alu-

eelle ja rakennus on merkitty suojeltavaksi.  

Edellä olevien tietojen perusteella kohdetta ei tarvitse 

merkitä erikseen kaavakartalle. Kohde on kuitenkin edel-

leen merkitty MATTI-tietojärjestelmään kohteena, jossa 

on selvitystarve. Alueella mahdollisesti olevat haitta-ai-

nepitoiset maat tulee huomioida, kun alueella tehdään ra-

kentamis- tai kaivutoimenpiteitä. 

Liikenne 

ELY-keskus on luonnosvaiheen lausunnossa todennut tar-

peelliseksi selvittää perusteita sille, että Köyliöntie eli 

maantie 2143 voidaan asemakaavassa osoittaa maan-

tieksi. Perusteita ei ole kuitenkaan esitetty kaavaehdo-

tuksen aineistossa. ELY-keskus muistuttaa, että AKL 83 § 

4 mom. mukaan yleisten teiden liikennealueita voidaan 

osoittaa valta-, kanta- ja seututeitä sekä niitä yhdistäviä 

ja niiden jatkeena olevia teitä varten, jotka palvelevat 

pääasiallisesti muuta kuin paikallista liikennettä. Mikäli 

asemakaavassa ei pystytä esittämään perusteita sille, 

että Köyliöntie eli maantie 2143 täyttää edellä mainitun 

alueidenkäyttölain pykälän mukaiset ehdot, tulee se ase-

makaavassa osoittaa katualueeksi. 

ELY-keskus toteaa edelleen, että kaavatyön yhteydessä 

on varmistettava, että Köyliöntien liittymillä on voimassa 

olevat ja tarkoitustaan vastaavat liittymäluvat. Maantien 

liittymien tarkastelun jälkeen on varmistettava, että ase-

makaavamuutoksessa on osoitettu liittymänuolimerkin-

nät tarpeellisille ja luvallisille liittymille.  

Jokaiselle maantien liittymälle, joka sijoittuu korttelialu-

eelle, tulee asemakaavassa osoittaa näkemäalueet. 

Maantien liittymissä näkemäalueet tulee osoittaa nä-mer-

kinnällä niiltä osin, kun näkemäalue ei kuulu tiealuee-

seen. Kaavan toteuduttua myös näkemäalueiden toteu-

tumisesta maastossa tulee huolehtia.  

Maantien suoja-alue on yhdystiellä yleensä 20 metriä mo-

lempiin suuntiin ajoradan keskilinjasta. Asemakaava-alu-

een tonttien rakennusalat eivät pääsääntöisesti saa ulot-

tua suoja-alueelle. Rakennusalueiden rajaukset on tarkis-

tettava asemakaavasta tältä osin. Puutteet merkinnöissä 

on syytä korjata erityisesti AL/s-1 -ja T-3-korttelialueilla.  

Köyliöntiehen liittyvillä kaduilla liittymän etäisyys maan-

tiestä voi olla vähimmillään 30 metriä. Asemakaavaan tu-

lee lisätä ja korjata liittymäkieltomerkinnät noudatta-

maan edellä mainittua. 

 

 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi.  

 

 

 

Kaavaluonnosvaiheen vastineessa todetusti Köyliöntien 

hallinnollisesta luokasta on keskusteltu kaavan aloitus-

vaiheen viranomaisneuvottelussa. Kaavasta käytyjen 

neuvotteluiden yhteydessä osapuolet ovat sopineet Köy-

liöntien osoittamisesta suunnittelualueen kohdalla maan-

tien alueena. Köyliöntie on valtion omistama yhdystie. 

Köyliöntien keskimääräinen vuorokausiliikenne suunnit-

telualueen kohdalla pohjoispäässä aluetta on 981 

ajon/vrk ja arkipäivän keskimääräinen vuorokausiliikenne 

1011 ajon/vrk. Arkipäivän keskimääräisestä vuorokausi-

liikenteestä noin 5,5 % on raskaita ajoneuvoja. Asema-

kaavassa myös asemalle suuntautuva liikenne pyritään 

ohjaamaan Köyliöntien kautta kulkevaksi.  

Kaavamuutoksessa on osoitettu myös uusia liittymiä, sillä 

TAPO-hankkeen toimenpiteiden yhteydessä tasoristeystä 

lähinnä olevia liittymiä joudutaan poistamaan.  

 

Tarkistetaan näkemäalueiden sijoittuminen kaava-alu-

eella.  

 

AL/s-1 alueelle ei ole osoitettu uutta rakentamista. Kaikki 

AL/s-1 korttelialueen rakennukset ovat suojeltuja. Kaa-

vaehdotusvaiheen määräyksen mukaan myös pihapiiriä 

tulee hoitaa osana asemapuistoa ja käyttää siten, että 

historiallinen ominaisluonne säilyy. T-3 korttelialueen ra-

kennusala ei ulotu 20 metrin etäisyydelle ajoradan keski-

linjasta. Ajoradan ja T-3 korttelialueen väliin sijoittuu ke-

vyen liikenteen väylä.  

Katujen varsilla olemassa olevien asuinrakennusten tont-

tiliittymät paikoin sijaitsevat nykytilanteessa alle 30 met-

rin päässä maantiestä. Täydennetään liittymäkieltomer-

kintöjä rakentumattomille alueille.  

Satakuntaliiton lausunto (21.3.2025):  
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Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

Alueidenkäyttölain 32 §:n mukaan maakuntakaava on 

ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleiskaavaa ja ase-

makaavaa. Alueidenkäyttölain 54 §:n mukaan, jos ase-

makaava laaditaan alueelle, jolla ei ole oikeusvaikutteista 

yleiskaavaa, on asemakaavaa laadittaessa soveltuvin 

osin otettava huomioon myös mitä yleiskaavan sisältö-

vaatimuksista säädetään. 

Asemakaavamuutoksen suunnittelualueella ei ole voi-

massa oikeusvaikutteista yleiskaavaa, joten Satakunnan 

maakuntakaava, Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 ja 

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 ovat maankäyttö- ja 

rakennuslain mukaisesti ohjeena laadittaessa ja muutet-

taessa Kokemäen kaupungin rautatieasemakaavaa.  

Satakuntaliitto toteaa, että asemakaavan muutosehdotus 

on pääosin Satakunnan voimassa olevien maakuntakaa-

vojen tavoitteiden mukainen. Satakuntaliiton luonnosvai-

heen kannanotot on otettu huomioon riittävästi ehdotus-

vaiheen aineistoa laadittaessa lukuun ottamatta suunnit-

telualueella sijaitsevan maakunnallisesti merkittävän 

kulttuuriympäristön huomiointia.  

Voimassa olevassa Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 

2 suunnittelualueelle on osoitettu maakunnallisesti mer-

kittävä kulttuuriympäristö, joka on myös osoitettu sa-

malla nimellä (Peipohjan rautatieaseman alue) mutta hie-

man suppeammalla rajauksella valtakunnallisesti merkit-

tävänä rakennettuna kulttuuriympäristönä. Rautatie-

aseasemakaavassa on huomioitava muiden selvitysten 

ohella myös ajantasaisena kulttuuriympäristöselvityk-

senä Satakunnan maakunnallisesti merkittävien raken-

nettujen kulttuuriympäristön päivitys- ja täydennysin-

ventoinnin (Ramboll /2023) mukaiset tiedot (Satakunnan 

rakennusperintö 2023). Lausuttavana olevan asemakaa-

vamuutoksen laatijan Satakuntaliiton luonnosvaiheen 

lausuntoon antamassa vastineessa todetaan, että Sata-

kunnan maakuntakaavan 2050 luonnoksessa ei ole suun-

nittelualueelle osoitettu maakunnallisesti merkittävää ra-

kennettua kulttuuriympäristöä. Peipohjan asemakylä ni-

minen Satakunnan rakennusperintö 2023 luetteloon si-

sältyvä maakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuu-

riympäristö kuitenkin sisältyy maakuntakaavaluonnoksen 

aineistoon (selostus B, kohde 46), mutta teknisen virheen 

vuoksi se on merkitty maakuntakaavaluonnoksen kaava-

karttaan virheellisellä sijainnilla. Maakunnallisesti merkit-

tävä Peipohjan asemakylän arvoalue (y-pakki - Satakun-

nan rakennusperintö 2023 alue) on huomioitava riittä-

vällä tavalla asemakaavamuutoksen aineistossa. Sata-

kuntaliitto huomauttaa, että valtakunnallisesti merkittä-

vänä rakennettuna kulttuuriympäristönä (RKY 2009) tun-

nistettu ja asemakaavaehdotuksessakin huomioitu Pei-

pohjan rautatieaseman alue aluerajaukseltaan poikkeaa 

Satakunnan rakennusperintö 2023 luettelon mukaisesta 

Peipohjan asemakylän rajauksesta ja jälkimmäinen sisäl-

tää myös Vahtituvan kiinteistöllä (271-438-6-0) olevan 

osan kulttuuriympäristön kokonaisuudesta. Kyseisen alu-

een jättäminen pois asemakaavaratkaisusta kumoamalla 

voimassa oleva asemakaava heikentää alueen asema-

kaavamuutosta ja aikaisempaa osayleiskaavatyötä var-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Täydennetään kulttuuriympäristörajaus kaavakartalle.  

 

 

 

 

 

 

 

Kuten kaavaluonnosvaiheen vastineessa on todettu, Vah-

titupaa ei ole sisällytetty kaavamuutosalueeseen, sillä 

sille tulisi osoittaa kulkuyhteys Liikkiöntieltä. Kulkuyhteys 

Vahtituvalle kulkee sellaisen rakennuspaikan kautta, jota 

kaavan kumoaminen koskee, sillä Liikkiöntielle ei voida 

osoittaa rakennuspaikan nykyisen käyttötarkoituksen 
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Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

ten laadituissa selvityksissä todettujen kulttuuriympäris-

töarvojen säilymisen edellytyksiä. Kaavaratkaisun kult-

tuuriympäristövaikutuksia tulee tältä osin täydentää kaa-

vaselostuksessa. 

mahdollisesti vaatimaa raskasta liikennettä Liikkiöntien 

sijaitessa lähellä rautatien risteysaluetta. Alueen sijai-

tessa melun ja tärinän riskivyöhykkeellä ei myöskään 

muun uuden käyttötarkoituksen mukaisen rakennuspai-

kan osoittamista paikalle ole nähty tarkoituksenmukai-

sena. Rakennuspaikalla sijaitsee nykytilanteessa asuinra-

kennus. Vireillä olevan yleiskaavan voimaantultua ohjaa 

se maankäyttöä asemakaavassa kumottavalla kaavan 

osalla.  

Täydennetään kulttuuriympäristövaikutuksia. Alue on 

voimassa olevassa asemakaavassa rautatien aluetta, eikä 

sille ole osoitettu suojelumerkintöjä.   

Satakunnan Museon lausunto (14.2.2025): 

Satakunnan Museo on tutustunut kaava-aineistoon ja to-

teaa sen olevan vielä harmillisen puutteellinen ja kesken-

eräinen erityisesti suojelumääräyksien osalta. 

Satakunnan Museo on lausunut kaavaluonnoksesta 

20.8.2024 ja huomauttanut, että kaavaselostuksesta 

puuttuu maininta rautatiesopimuksesta. Rautatiesopimus 

on huomioitu nyt kaavaselostuksessa, mutta ei kaavakar-

talla/kaavamääräyksissä. Museovirasto on todennut rau-

tatiesopimukseen liittyvässä lausunnossaan vuonna 1998 

Peipohjan rakennuksista: Asemapäällikön talo on yksi 

harvoja tämäntyyppisiä ja sen ulkoasuun ei sallita muissa 

rakennuksissa mahdollisia ovi- tai ikkuna-aukkojen muu-

toksia. Rakennuksessa on säilynyt paljon alkuperäisiä de-

taljeja (uuni, ovet painikkeineen, ainakin salin katto, toi-

nen ulko-ovi), mutta esimerkiksi tilajako, ikkunat ja toi-

nen ulko-ovi on uusittu. […] Museovirasto antaa raken-

nuksille seuraavat rakennussuojelumääräykset: Asuinra-

kennukset. 1. Rakennusta ei saa purkaa. 2. Sisätiloissa 

tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää alkuperäisessä 

muodossa olevat huonetilat sekä rakentamisaikaiset kiin-

teän sisustuksen yksityiskohdat. 3. Oleellisista muutok-

sista on neuvoteltava Museoviraston kanssa. 4. Raken-

nusta ja sen pihapiiriä tulee hoitaa osana asemapuistoa 

ja käyttää siten, että niiden historiallinen ominaisluonne 

säilyy. Museoviraston laatimat rakennussuojelumääräyk-

set tulee huomioida kaavassa. 

Satakunnan Museo myös totesi lausunnossaan 

20.8.2024, että ”AL/s-1 merkintään liittyvää määräystä 

tulee täydentää enemmän ympäristön säilyttämistä vel-

voittavammaksi, ja lisätä varaus museoviranmaisen lau-

sunnolle. Kaavamääräyksissä tulisi ohjata tarkemmin alu-

een istutuksia sekä olemassa olevan perinteisen kasvilli-

suuden säilyttämistä.” Kaavaehdotuksessa s-1 määräyk-

seen on lisätty museoviranomaisen lausunnonpyyntö-

tarve, mutta ei mainintaa perinteisen kasvillisuuden säi-

lyttämisestä tai piha-alueiden istutusten ohjaamista. 

Kaavamääräyksiin ei myöskään ole lisätty kaavoittajan 

vastineessa ehdottamaa ’’Rakennusta ja sen pihapiiriä tu-

lee hoitaa osana asemapuistoa ja käyttää siten, että his-

toriallinen ominaisluonne säilyy.’’, joka olisi oikein hyvä 

lisäys kaavamääräykseen. Satakunnan Museo näkee, 

että kaavamääräystä tulisi täydentää tältä osin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rautatierakennukset ovat nykytilanteessa yksityisomis-

teisia, eivätkä maanomistajat ole rautatiesopimuksen 

osapuolia. Rautatiesopimuksella suojeltujen kohteiden 

osalta suojelu ratkaistaan nyt vireillä olevalla asemakaa-

valla.  Asiasta on keskusteltu järjestetyssä neuvottelussa.  

Sr-1 määräystä täydennetään seuraavasti: ’’Rakennuk-

sen korjauksessa ja kunnossapidossa on otettava huomi-

oon Museoviraston laatimat rautatierakennusten korjaus-

ohjeet.’’ Kaavan yleisiin määräyksiin lisätään museolta 

saadun viestin perusteella määräys ’’Asemapuiston alu-

eella tulee suosia perinteisiä kasveja, puita ja pensaita.’’ 

 

Kaavanlaatija on vastineessaan todennut ’’täydennetään 

määräystä ELY-keskuksen esittämällä tavalla ’’raken-

nusta ja sen pihapiiriä tulee hoitaa osana asemapuistoa 

ja käyttää siten, että historiallinen ominaisluonne säilyy.’’ 

ELY-keskus on lausunnossaan esittänyt sr-kaavamää-

räyksen täydentämistä, jonka perusteella esitetty lisäys 

on tehty sr-1 määräykseen. Siirretään lisäys esitetysti 

AL/s-1 määräykseen ennen hyväksymiskäsittelyä, mikäli 

museo näkee sen lopputulokseltaan paremmaksi ratkai-

suksi. AL/S-1-merkinnällä osoitetulla korttelialueella si-

jaitsevat rakennukset ovat pääasiassa sr-1 luokituksella 

osoitettuja.  

Sana ’’ulkoasu’’ on lisätty sr-a merkinnän määräykseen. 

Sr-1 määräys on muutettu muodosta ’’suojelumerkinnällä 

varustettua rakennusta ei saa purkaa, eikä rakennukseen 
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Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

Satakunnan Museo esitti lausunnossaan myös kaavamää-

räyksissä mainitun ”julkisivun” korvaamista sanalla ”ul-

koasulla”, jolloin ei synny epäselvyyksiä esimerkiksi ra-

kennusten katemateriaalin suhteen. Tätä ei ole huomi-

oitu, vaan edelleen sr1-merkinnän kaavamääräyksen on 

säilynyt ”julkisivu”.   

 

 

 

 

 

 

 

Lisäksi Satakunnan Museo kiinnitti huomiota kaavaluon-

noksen Sr-b -merkintään, jota kehotettiin täydentämään 

mm. rakennuksen purkamisen kieltävällä lausekkeella ja 

lisätä myös varaus museoviranomaisen lausunnolle. Mu-

seon lisäksi myös Varsinais-Suomen Ely-keskus kiinnitti 

huomiota sr-b-määräyksen vaillinaisuuteen. Sr-b – mää-

räystä ei ole lausunnoissa annetuista kommenteista huo-

limatta täydennetty kaavaehdotukseen. Kaavoittaja on 

kaavaehdotukseen liittyvässä vastineessaan todennut, 

että “kaikilla näistä osoitetuista kohteista ei kuitenkaan 

voida todeta olevan nykypäivänä sellaisia arvoja, että nii-

den purkaminen tulisi täysin kieltää. Osa inventoiduista 

rakennuksista on vuosien saatossa muuttunut julkisivuil-

taan merkittävästi, ja inventoidussa joukossa on myös 

esimerkiksi varastorakennus, jolla ei nykypäivänä ole eri-

tyistä käyttöä, ja jolle ei ole myöskään kaavatyön yhtey-

dessä löydetty uutta käyttöpotentiaalia.” Satakunnan Mu-

seo muistuttaa, että alkuperäisyys ei ole ainoa suojeltava 

arvo, vaan myös kerroksellisuus on arvo, ja osa kohteista 

ei välttämättä ole yksinään arvokkaita, vaan osana koko-

naisuutta. Tällöin sr-merkinnän sijaan on mahdollista 

käyttää esimerkiksi /s-merkintää. Satakunnan Museo on 

edelleen sitä mieltä, että b-kohteista tulisi järjestää vi-

ranomaisneuvottelu sekä mahdollisuuksien mukaan kat-

selmus, jonka yhteydessä voitaisiin tarkistaa asemames-

tarin talon sisätilat sekä arvioida kattavammin historialli-

sen asemapuiston tilannetta, sekä b-kohteita. 

Satakunnan Museo myös toi lausunnossaan esiin, että 

kaavan yleismääräyksiin tulee lisätä maininta, että 

kaava-alueelle sijoittuu valtakunnallisesti ja maakunnal-

lisesti merkittäviä kulttuuriympäristöjä sekä maisema-

alue ja ennen näihin alueisiin kohdistuviin ympäristöä 

muuttaviin toimenpiteisiin ryhtymistä on museoviran-

omaiselle varattava mahdollisuus lausunnon antamiseen. 

Tätä ei ole huomioitu eikä myöskään Satakunnan maa-

kuntakaava 2050 osoitettua alueen maakunnallista ar-

voa.   

saa tehdä sen rakennushistoriallista tai kulttuurihistorial-

lista arvoa turmelevia julkisivumuutoksia’’ muotoon  

’’Suojelumerkinnällä varustettua rakennusta ei saa pur-

kaa. Rakennuksessa suoritettavilla korjaus- ja muutos-

töillä ei saa turmella rakennuksen alkuperäisten julkisivu-

jen tai kiinteän sisustuksen arvoja eikä muuttaa ra-

kennuksen räystäskorkeutta tai kattomuotoa. Ra-

kennusta ja sen pihapiiriä tulee hoitaa osana asemapuis-

toa ja käyttää siten, että historiallinen ominaisluonne säi-

lyy’’. Varsinais-Suomen ELY-keskus on kaavaehdotusvai-

heen lausunnossaan todennut, että jotta kaavamääräys 

olisi yksiselitteinen, on parempi käyttää julkisivun sijaan 

termiä ’’ulkoasu’’, sillä myös esimerkiksi rakennuksen ka-

tolla on merkitystä kulttuurihistoriallisen arvon säilymi-

sen kannalta. ’’Julkisivu’’ sanan rinnalle on päädytty lisää-

mään kiinteän sisutuksen arvot sekä räystäskorkeus ja 

kattomuoto, joiden perusteella määräyksen on katsottu 

olevan riittävä. Muutetaan teksti ’’julkisivu’’ muotoon ’’ul-

koasu’’.  

 

 

Sr-b kohteiden määräystä täydennetään purkukiellolla ja 

museoviranomaisen kuulemisvelvoitteella. Kaupungin tu-

lee kuulla muutoksesta kohteiden omistajia ennen kaa-

van hyväksymiskäsittelyä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Täydennetään maininta museoviranomaiselle varatta-

vasta lausuntomahdollisuudesta kulttuuriympäristöä- ja 

maisemaa koskeviin merkintöihin. Satakunnan maakun-

takaava 2050 luonnoksessa alueelle ei kohdistunut mer-

kintää, eikä tästä syystä sitä osoitettu asemakaavakar-

talle. Satakuntaliiton mukaan kyse on ollut virheestä, ja 
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Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

Ennen kaavan hyväksymistä, tulisi kaavaehdotusta täy-

dentää ja kaavamääräyksistä ja kulttuuriympäristöar-

voista järjestää kaavaneuvottelu.  

aluerajaus lisätään kaavakartalle 2023 vuoden inventoin-

nin mukaisena.  

Väyläviraston lausunto (6.3.2025): 

Raideliikenteen melu, runkomelu ja tärinä 

Väylävirasto pitää hyvänä, että kaavaehdotuksessa on 

huomioitu laaditut selvitykset melun, tärinän ja runkome-

lun osalta. Väylävirasto ehdottaa täydennystä melumää-

räyksiin maksimiäänitasojen osalta seuraavasti: Mää-

räyksen ’’Uusien rakennusten ulkovaipan suunnittelussa 

tulee huomioida tie- ja raideliikenteen aiheuttama melu 

siten, ettei asuintiloihin liikenteestä aiheutuva melu ylitä 

sisätiloille asetettuja ohjearvoja’’ osalta tulisi huomioida 

myös maksimiäänitasot. Riittävä lisäys kaavamääräyk-

seen olisi esimerkiksi maininta, ettei hetkellinen enim-

mäisäänitaso 45 dB (LAFmax) tule ylittyä yöaikaan.  

Rautatiealueen rajaus asemakaavan alueella  

Tällä hetkellä voimassa olevassa kaavassa kiinteistö 271-

438-1-88 on merkitty kokonaisuudessaan LR-alueeksi. 

Nähtävillä olevassa kaavaehdotuksessa alue on merkitty 

AL-tontiksi. Tontin kulmalla sijaitsee Väyläviraston taso-

risteyksen varoituslaitoskoju. Väyläviraston näkemyksen 

mukaan varoituslaitoskojun alue tulisi merkitä nähtävillä 

olevassa kaavaehdotuksessa rautatiealueeksi kaavamer-

kinnällä LR. 

Edellä mainittua kohtaa vastapäätä sijaitsee radan etelä-

puolella kiinteistö 271-438-1-18, joka sijaitsee osittain 

tasoristeyksen näkemäalueella. Tällä hetkellä radan puo-

lella kasvaa pensaita, jotka estävät määräysten mukaisen 

tasoristeyksen näkemän toteutumisen. Tasoristeyksen 

näkemäalue sijaitsee myös osittain kiinteistön 271-438-

1-95 alueella. Lisäksi tontin 271-438-1-18 alueella radan 

puoleisella reunalla sijaitsee radan turvalaitteiden kaape-

likaivo. 

Edellä mainitut alueet tulisi huomioida kaavassa rautatie-

alueen merkinnällä LR. Lausunnon liitteenä on kartta, 

jossa on todettu aluetarpeet. 

Kulkuyhteydet rautatiealueelle ja ajo-merkintä  

Väylävirastolle on osoitettu tieoikeus tunnuksella 000-

2006-K18901 tilan 271-438-1-88 alueella. Tieoikeus on 

perustettu kunnossapidon kulkua varten Väyläviraston 

lunastusyksiköllä 271-871-3-2 sijaitsevalle vaihdealu-

eelle ja turvalaitekaapille. Kaavassa viereiselle kiinteis-

tölle 271-438-1-88 osoitetun ajo-merkinnän osalta tulee 

huomioida, että kulku edellä mainituille kunnossapidon 

tarpeille säilyy jatkossakin. 

Liityntäpysäköinti 

 

 

 

 

 

 

 

Tehdään lisäys kaavamääräykseen. Väylävirasto totesi 

kaavaluonnosvaiheen lausunnossaan pitävänsä hyvänä, 

että selvityksien pohjalta on laadittu riittävät kaavamää-

räykset.  

 

 

 

 

Muutetaan mainittu alue rautatiealueeksi.  

 

 

 

 

Merkitään kiinteistön 1-18 osoitettu siivu näkemäalu-

eeksi.  

 

 

 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi.  
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Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

Väylävirastolle on osoitettu käyttöoikeus 000-2011-

K28008 autojen pitämiseksi tilan 271-422-1-989 alu-

eella. Kaavassa alue sijaitsee osin autopaikkojen kortteli-

alueella (LPA), jonka kaavamääräyksessä on todettu, että 

alue on osoitettu korttelin 610 rakennuspaikkojen 8 ja 9 

käyttöön. Väylävirasto pyytää huomioimaan kaavamää-

räyksessä, että kyseinen alue on myös liityntäpysäköin-

nin käytössä. 

Väylävirastolla ei ole muuta huomautettavaa kaavahank-

keesta. Maanteiden osalta lausunnon antaa toimivaltai-

nen ELY-keskus. 

 

 

 

Täydennetään kaavamääräystä.  

 

 

Merkitään tiedoksi.  

Kokemäen Vesihuolto Oy:n lausunto : 

1. Junamiehentien alueen hulevesien johtamiseksi 

on tehty suunnitelmat, joista on asemakaava-

kuva liitteenä. Näiden suunnitelmien perusteella 

tulisi kaavaan varata reitti, minne suunniteltu 

verkosto voidaan toteuttaa.  

2. Kaupunki ja Kokemäen Vesihuolto Oy ovat suun-

nitelleet viivästysaltaan Kirkkokallion kaava-alu-

eelta kertyville ja sen kautta kulkeville huleve-

sille, koska rautatien alittavien rumpujen kapa-

siteetti on rajallinen. Mikäli samoihin rautatien 

alittaviin rumpuihin johdetaan muita hulevesiä, 

tulee näissäkin huomioida hulevesien viivästyt-

täminen.  

 

 

Alueelle on osoitettu kaksi johtovarausta. Tarkastellaan 

linjavarausten siirtämis- tai laajentamistarpeita kaava-

kartalla ennen hyväksymiskäsittelyä.  

 

 

Merkitään tiedoksi.  

Etelä-Satakunnan ympäristötoimiston lausunto 

(17.3.2025) (Ympäristöterveydenhuolto): 

Rautatienasemakaavan jatkokäsittelyssä tulee ottaa huo-

mioon seuraavat:  

Terveydensuojelun tarkoituksena on ylläpitää ja edistää 

väestön terveyttä sekä ennaltaehkäistä, vähentää ja 

poistaa sellaisia tekijöitä, jotka voivat aiheuttaa vaaraa 

tai haittaa ihmisten terveydelle ja elinympäristölle. Ter-

veydensuojelulain mukaan elinympäristöön vaikuttava 

toiminta on suunniteltava ja järjestettävä siten, että vä-

estön ja yksilön terveyttä ylläpidetään ja edistetään. 

Etelä-Satakunnan ympäristöterveydenhuolto toimii ter-

veydensuojeluviranomaisena Kokemäen kaupungin alu-

eella.  

Liikennemeluselvityksessä on käytetty melutason ohjear-

voina valtioneuvoston päätöstä 993/1992. Päätös määrit-

telee ohjearvot ulkoalueiden keskiäänitasolle. Asuntojen 

ja muiden oleskelutilojen päivä- ja yöajan keskiäänita-

sojen toimenpiderajoista määritetään sosiaali- ja terveys-

ministeriön asetuksessa 545/2015, jotka tulee myös huo-

mioida asian käsittelyssä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valtioneuvoston päätöksen 993/1992 3 §:ssä on käsitelty 

myös ohjearvoja sisällä. Päätöksen mukaan asuinhuo-

neissa on ohjeena, että ulkoa kantautuvasta melusta ai-

heutuva melutaso sisällä alittaa melun A-painotetun ekvi-

valenttitason päiväohjearvon 35 dB ja yöohjearvon 30 

dB. Mainitussa sosiaali- ja terveysministeriön asetuk-

sessa taas ei ole käsitelty ulkoa kantautuvia ääniä, jotka 

luonnollisesti liikennemelun selvittämisessä ovat avain-

asemassa. Uusien rakennusten ääniympäristöstä on sää-

detty myös Ympäristöministeriön asetuksessa rakennuk-

sen ääniympäristöstä (796/2017).  
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Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

 

Rautatien läheisyydessä sijaitsevien erillispientalojen 

kortteleiden meluhaittojen hallitsemiseksi rakennuspaik-

kojen radanpuoleisille osille on osoitettu talousrakennus-

ten rakennusalat. Kaavaselostuksen mukaan talousra-

kennukset rakentuessaan suojaavat pohjoispuolisia oles-

kelupihoja sekä asuinrakennuksia meluhaitoilta. Lisäksi 

rautatien ja asuinalueiden väliin on osoitettu suojaviher-

aluetta, jolla jo nykytilanteessa sijaitsee melua ehkäise-

viä kumpareita. Kaavassa on yllä kuvattujen meluntor-

juntatoimenpiteiden lisäksi hyvä vielä arvioida myös 

muita keinoja, kuten meluvalleja tai meluseiniä, melun 

rajoittamiseksi olemassa oleville ja kaavoitetuille asuin-

alueille. Talousrakennusten toimiminen meluesteinä 

asuinalueiden suuntaan saattaa jäädä toteutumatta, jol-

loin melusta aiheutuvien terveyshaittojen ehkäisy ei to-

teudu. Lisäksi rautatien ja asuinalueiden välillä olemassa 

oleva kumpareikko sekä kasvillisuus ja puusto tulee säi-

lyttää ja mahdollisuuksien mukaan lisätä melun vähentä-

miseksi asuinkiinteistöillä. Uusien asuinrakennusten ulko-

vaipan suunnittelussa tulee huomioida tie- ja raideliiken-

teen aiheuttama melu siten, että sisämelun ohjearvot 

asuintiloissa täyttyvät. 

Rautatieasemakaava on ollut luonnoksena nähtävillä 

20.6.–19.7.2024. Kaavaluonnoksesta on annettu seitse-

män lausuntoa. Kahdessa mielipiteessä on tuotu esiin 

puutavaran lastaus-/kuormauspaikan melu ja toisessa 

myös pöly. Asemakaavan muutokseen tehdyssä liikenne-

meluselvityksessä ei ole huomioitu lastaus-/kuormaus-

paikan aiheuttamaa melua, joka on kuormauksen takia 

luonteeltaan iskumaista. Kaavassa on hyvä vielä arvioida 

kuormausalueelta asuinalueille kantautuvan iskumaisen 

melun vaikutukset ja melusta aiheutuvia terveyshaittoja 

on hyvä rajoittaa tarpeen vaatimalla tavalla. Kuormaus-

paikan eteläpuolella olemassa oleva kumpareikko sekä 

kasvillisuus ja puusto suositellaan säilyttämään tai paran-

tamaan meluntorjuntatoimenpiteenä. 

 

 

 

 

 

 

Selvitysten perusteella raideliikenteestä aiheutuva tärinä 

ja runkomelu on suositeltavaa huomioida kaavassa. Kaa-

vamuutoksessa yleisillä määräyksillä on varmistettu, 

ettei raideliikenteestä aiheutuvasta tärinästä ja runkome-

lusta aiheudu haitallisia vaikutuksia kaava-alueen toimin-

Kaavan yleisten määräysten mukaan uusien rakennusten 

ulkovaipan suunnittelussa tulee huomioida tie- ja raidelii-

kenteen aiheuttama melu siten, ettei asuntiloihin liiken-

teestä aiheutuva melu ylitä sisätiloille asetettuja ohjear-

voja. 

 

 

 

Kumpareikko ja puusto rautatieaseman itäpuolella säily-

tetään siltä osin, kun kaavassa on osoitettu suojaviher-

aluetta. Tarpeen mukaan kaava-alueen EV-alueelle voi-

daan tehdä melun vähentämiseen (esimerkiksi meluai-

dat) liittyviä ratkaisuja tulevaisuudessa. Kaavatyön yh-

teydessä on tunnistettu radan läheisyydessä sijaitsevien 

rakennusten melusuojaukseen liittyvät ongelmat, sillä lä-

histöllä sijaitsevien rakennusten rakennusaikana ei ole ol-

lut voimassa nykyajan melusuojaus- tai suojaetäisyys-

vaatimuksia rataan nähden. 

 

 

 

Mielipiteistä toisen otsikossa on mainittu kyseessä olleen 

kaupungin kanssa käyty neuvottelu. Mielipide koski pää-

osin rautatiealueen eteläosaan osoitettavaa ajoyhteyttä, 

joka sijoittuu mielipiteen antajan kiinteistön pohjoispuo-

lelle. Luonnosvaiheen jälkeen ajoyhteyttä saatiin siirret-

tyä Väyläviraston suunnitelmien tarkennuttua hieman 

kauemmas kiinteistöstä. Kuten neuvottelun muistioon on 

kirjattu, kaupunki tuo suojauksen rakentamisen tärkey-

den esille, mikäli kiinteistön kohdalle ei voida osoittaa 

asemakaavassa melu-, pöly- ja näkemäsuojausta.  

Toisessa mielipiteessä tuotiin esiin, ettei meluselvityk-

sessä ole huomioitu tukkirekkojen lastaustoiminnasta ai-

heutuvia iskeviä ja voimakasta kolinaa aiheuttavia hait-

taavia ääniä. Kuten mielipiteen vastineessa on todettu, 

meluselvityksen tulokset perustuvat laskentaan, eikä sel-

vityksessä ole huomioitu erityisesti yksittäisiä alueella 

kuormauksesta syntyviä ääniä, vaan alueelta aiheutuvien 

äänien keskiarvot. Raide on valtion omistama, ja ratavi-

ranomaisen tulisi ensisijaisesti vastata melusuojauksen 

kustannuksista. Toisaalta on tiedostettu ongelmallisuus 

siinä, että alueen kiinteistöt ovat aikanaan muodostuneet 

olemassa olleen radan varteen, ennen kuin melutasolle 

on asetettu ohjearvot vuonna 1992.  
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Lausunto / muistutus Kaavan laatijan vastine 

nalle. Kaava-alueella tulee huomioida raideliikenteen ai-

heuttama tärinä ja runkomelu rakennusten käyttötarkoi-

tuksen edellyttämällä tavalla. 

Raideliikenteen aiheuttama tärinä ja runkomelu on huo-

mioitu rakennusten käyttötarkoitusten edellyttämällä ta-

valla.  

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesin lausunto 

(19.2.2025): 

Kokemäen kaupunki pyytää Tukesilta lausuntoa rautatie-

asemakaavan muutoksesta, joka koskee Peipohjan 

asema-alueen ja sen lähiympäristön kehittämistä. Kaava-

muutoksen keskeisenä tavoitteena on parantaa alueen lii-

kenneturvallisuutta osana Tampere-Pori tasoristeysten 

poisto- ja parantamishanketta (TAPO-hanke) sekä ajan-

tasaistaa alueen maankäyttö vastaamaan nykyisiä tar-

peita. Lausunto pyydetään erityisesti muutoksen vaiku-

tuksista liikenteeseen, yhdyskuntarakenteeseen sekä 

ympäristöön. 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on tutustunut 

yllä mainittuun lausuntopyyntöönne ja viitattuun kaava-

aineistoon. Tukesin osallistumis- ja 

arviointivaiheessa antama lausunto (Tukes 

7395/03.00.02/2024) on huomioitu kaavaselostuksessa. 

Tukesilla ei lisättävää edelliseen lausuntoon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi.  

Sivistyslautakunnan lausunto (18.2.2025): 

Sivistyslautakunta toteaa lausuntonaan, että toteutues-

saan Rautatieasemakaavan kaavaehdotus osaltaan lisää 

koulumatkojen liikenneturvallisuutta sekä toisen asteen 

oppilaitosten saavutettavuutta. 

 

 

Merkitään tiedoksi.  

Teknisen- ja ympäristölautakunnan lausunto 

(25.2.2025): 

Tekninen- ja ympäristölautakunta päättää antaa rautatie-

asemakaavan ehdotuksesta lausunnon kaupunginhalli-

tukselle. Lautakunta katsoo, että asemakaavaehdotus 

vastaa hyvin kaavan laadinnalle asetettuja tavoitteita. 

Kaavaehdotus voidaan viedä hyväksymiskäsittelyyn, kun 

siihen on tehty kaavasta pyydettyjen lausuntojen ja mie-

lipiteiden mukaiset tarpeelliset tarkennukset. 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi.  

Vanhusneuvoston lausunto (11.3.2025): 

Lausuntonaan kaupunginhallitukselle vanhusneuvosto 

toivoo kiinnitettävän huomiota invapysäköintiin/saattolii-

kenteeseen sekä kevyen liikenteen väylien suunnitteluun. 

Lisäksi alueelle toivotaan selkeitä ja isoja opasteita sekä 

huomioidaan esteettömyys.  

 

 

Kaavan yleisten määräysten mukaan LP-alueelle (yleinen 

pysäköintialue) tulee toteuttaa liikkumisesteisten auto-

paikkoja käyttötarkoituksen edellyttämä määrä. Muut 

mainitut asiat ratkaistaan tarkemman suunnittelun ta-

solla.  

Keski-Satakunnan vammaisneuvoston lausunto: 

Lausuntonaan kaupunginhallitukselle vammaisneuvosto 

toivoo huomioitavan esteetön liikkuminen apuvälineen 

kanssa ja eritasoiset istumapenkit alueella liikkuville apu-

välineen käyttäjille, myös asemarakennuksen ja -laiturin 
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alueella. Jos rakennetaan uutta/korjataan vanhaa asema-

rakennusta junalla liikkujien käyttöön, esteetön kulku ti-

loissa on huomioitava ulkona ja sisällä. Jos säännölliseen 

käyttöön tulee uusi/korjattu vanha asemarakennus, tai 

sitten muu julkinen rakennus asemakaava-alueelle, on 

huomioitava invavessan tarpeellisuus suunnitelmissa.  

Merkitään tiedoksi. Kaavan yleismääräysten mukaan LP-

alueelle tulee toteuttaa liikkumisesteisten autopaikkoja 

käyttötarkoituksen edellyttämä määrä. Merkitään muut 

asiat tiedoksi jatkosuunnittelua ajatellen. Asemakaavan 

muutos mahdollistaa esteettömyyden huomioinnin tar-

kemman suunnittelun yhteydessä.  

Elinvoima- ja hyvinvointilautakunnan lausunto 

(11.3.2025): 

Elinvoima- ja hyvinvointilautakunta päättää antaa rauta-

tieasemakaavan ehdotuksesta lausunnon kaupunginhalli-

tukselle. Lautakunta katsoo, että asemakaavaehdotus 

vastaa hyvin kaavan laadinnalle asetettuja tavoitteita.  

 

 

 

Merkitään tiedoksi.  

Nuorisovaltuuston lausunto (24.2.2025): 

Ei käy järkeen mutta ei ole haittaa. Puolletaan koska ym-

märretään muutokset ja turvallisuutta sekä katukuvaa 

tukevat asiat.  

 

 

Merkitään tiedoksi.  

Yksityishenkilöiden muistutus 1 (17.3.2025): 

Aiempi muistutuksemme 17.7.2024 ko. kaava-asiassa on 

edelleen voimassa seuraavin täydennyksin.  

1. Köyliöntien länsipuolisen EV-alueen ajoyhteys 

tulisi haarauttaa myös suoraan LR-alueelle liit-

teen 1. mukaisesti.  

2. Ajoyhteyden osoittaminen parantaa monille yh-

teyskunnan sektoreille tärkeän Kokemäen ris-

teysaseman saavutettavuutta ja merkitetty-

vyyttä, mm. lisääntyvän henkilöliikenteen, huol-

lon, pelastustoiminnan ja NATO-tarpeiden näkö-

kulmasta. 

3. Parempi ratapihan saavutettavuus parantaisi 

yleisesti turvallisuustilannetta Haanmäen teolli-

suus- ja asuinalueella.  

4. Kyseinen liittymä lisäisi ratapihan ja lähiasunto-

alueen turvallisuutta merkittävästi.  

5. Ratapihan huolto- ja kunnossapitotöiden  sekä 

erikoiskuljetusten, että erityistilanteiden näkö-

kulmasta tilanne parantuisi merkittävästi.  

6. Ratapihalla liikkuu, varastoidaan ja järjestellään 

vaarallisia- ja paloherkkiä materiaaleja säännöl-

lisesti.  

7. Pelastuslaitoksen kanta kyseiseen liittymään tu-

lee selvittää.  

8. Ajoyhteyden osoitus ei aiheuttaisi kaupungille 

kustannuksia, mutta tuottaisi merkittävää hyö-

tyä kaikille osapuolille.  

9. Puutteelliset meluselvitykset;  

1. Melutuloksia ei voi määritellä laskennalli-

sesti, ellei tiedetä lähtöarvoja.  

2. Yksittäiset voimakkaat meluäänet syntyvät 

kun pudotetaan useita tukkeja kerralla kor-

kealta rautatievaunuun. 

3. Ellei lastaustapaa voi muuttaa pitää yöaikai-

set kuormaukset lopettaa. 

 

 

 

Ajoyhteys on osoitettu konepajan tarpeisiin, konepajan 

omistamalle kiinteistölle. Kaupungilla ei ole ilman kone-

pajan suostumusta mahdollisuutta osoittaa ajoyhteyttä 

kyseiseltä paikalta rautatien suuntaan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meluselvityksille on määritelty yhtenäiset kriteerit, raja-

arvot sekä arviointiohjeet, joilla on pyritty varmistamaan, 

että liikenteestä aiheutuva runkomelu otetaan maankäy-

tön suunnittelussa riittävästi huomioon (esim. Maaliiken-

teen aiheuttaman runkomelun arviointi, I Esiselvitys, 

VTT:n tiedotteita 2468, 2009). Keskiäänitasojen lasken-

taan vaikuttaa myös aika – mikäli äänitaso olisi esimer-

kiksi 2 minuutin ajan 50 dB ja 58 minuutin ajan 20 dB, 

olisi keskiäänitaso tunnin ajalta 35 dB. Mallintamisen 
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4. Lähialueen asukkaat ovat valittaneet kysei-

sestä asiasta usein.  

5. Melu- ja tärinäselvityksissä on laskennalli-

sesti keskitetty vain liikenteen aiheutta-

maan meluun ja tärinään 

6. Kaupunki on useasti huomioinut ratapihan 

puutavaraterminaalin tarpeet, mutta jättä-

nyt huomioimatta ympäristölle aiheutuvat 

haitat lähialueen asutukselle, kuten maan-

käytön lainsäädäntö edellyttää.  

 

 

Melusuojauksista on vastuussa melujen aiheuttaja eikä 

sitä voi edellyttää rakennuksen rakentajilta rakennuslu-

vassa (SVKY Junavalo tontti)  

Vaadimme mahdollisuuden täydentäviin tietoihin käsitte-

lyn aikana mikäli on tarvetta  

etuna mittauksiin verrattuna on se, että tuloksesta saa-

daan kartta, josta voidaan lukea äänitaso missä tahansa 

alueen kohdassa. Mittaus sitä vastoin tuottaa tietoa ääni-

tasosta vain yhdessä pisteessä (Rakennuksen ulkovaipan 

ääneneristyksen suunnittelu, Rakennustieto).  

Tärinäselvitys taas on perustunut mittauksiin, kuten sel-

vityksessä on esitetty.  

 

Melutasojen ohjearvot sisä- ja ulkotiloissa on esitetty Val-

tioneuvoston päätöksessä melutason ohjearvoista   

(993/1992). Lisäksi Ympäristöministeriön asetuksen ra-

kennuksen ääniympäristöstä (796/2017) mukaan raken-

nuksen, jossa on asuntoja tai majoitus- tai potilashuo-

neita, ulkovaipan ääneneristys on suunniteltava ja toteu-

tettava melualueilla siten, että ääneneristys on vähintään 

30 desibeliä ja impulssimaisen, kapeakaistaisen tai pieni-

taajuisen melun keskiäänitaso ei ylitä nukkumiseen tai le-

poon käytettävissä huoneissa 25 desibeliä, ellei asema-

kaavasta muuta johdu.  

Uusien rakennusten suunnittelussa tulee kiinnittää huo-

miota siihen, että uudisrakennukset täyttävät nykyaikai-

sille rakennuksille määritellyt meluntorjuntatasot.  Melu-

suojausvaatimuksilla varmistetaan terveellisen ja turval-

lisen ympäristön toteutuminen. Kiinteistö Junavalo on 

voimassa olevassa asemakaavassa osoitettu pienteolli-

suusrakennusten korttelialueeksi. Rakennuspaikalle saa 

sijoittaa yhden asunnon. Teollisuusrakennuksille ei ole 

esitetty sisätilojen keskiäänitasojen ohjearvoja. Asiakkai-

den vastaanottotilojen ja toimistohuoneiden osalta oh-

jearvo on päivällä 45 dB. Nykytilanteessa päiväajan kes-

kiarvoäänitaso ulkoalueilla kiinteistöllä Junavalo on 50-55 

dB, joten 45 dB äänitaso on suhteellisen helppo toteuttaa 

sisätilojen osalta. Kiinteistölle mahdollisesti sijoittuva, 

kaavamääräyksen mahdollistama asunto olisi melusuo-

jauksen kannalta paras sijoittaa teollisuustilojen etelä-

puolelle, jotta melusuojauksen kannalta asuintiloissa ei 

ylitettäisi asetettuja ohjearvoja.  

Yksityishenkilön muistutus 2 (16.3.2025): 

Rautatieasemakaavan epäkohdat kiinteistömme osalta:  

- Kiinteistön 271-438-1-87 Köyliöntien puoleisen 

tonttialueen varaaminen maantiealueeksi 

- Kiinteistön 271-438-1-87 rakennuksen asetta-

minen luokkaan sr-a / suojeltava rakennus ilman 

purkumahdollisuutta  

Perustelut kaavan muutostoiveelle:  

1) Kiinteistö Oy Kiertokulku on asuin-/liikekiin-

teistö, jonka nykyinen ja tulevakin käyttö edel-

lyttää kiinteistön edustalla olevan pysäköintialu-

een olemassaoloa ja hyödyntämistä. Mikäli Rau-

tatieasemakaavalla kiinteistöltämme vietäisiin 

isohko osa tästä pysäköintialueesta, sillä olisi 

 

 

 

 

 

 

 

Kiinteistön Köyliöntien puoleinen alue on osoitettu nyt vi-

reillä olevan kaavan mukaisena maantien alueena jo Pei-

pohjan vuonna 1973 vahvistetussa asemakaavassa. Kiin-

teistölle ei ole tarkoitus osoittaa maastossa muutoksia. 
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varsin negatiivinen vaikutus kiinteistömme käyt-

tötapoihin ja -mahdollisuuksiin, kuten myös 

mahdollisuutemme hyödyntää, kehittää tai tule-

vaisuudessa realisoida omaisuuttamme.  

2) Rakennuksemme on merkitty suojelumerkin-

nällä sr-a, joka myös rajoittaa liian voimakkaasti 

omistajan edellytyksiä muokata kiinteistöä ta-

valla, joka mahdollistaa tilojen joustavan kehit-

tämisen joko liiketoiminnan tarpeisiin tai asu-

miskäytön laajentamiseksi.  

Kiinteistön / tontin omistajien tahtotila on, että  

a) kiinteistön rajat pysyvät alla näkyvän kuvan 2 

mukaisina (Maanmittauslaitos / karttapaikka) 

eikä Köyliöntien varrella olevaa pysäköintialu-

etta pienennetä tiealueen tarpeisiin.  

b) suojelumerkintä sr-a poistetaan kokonaan tai 

korkeintaan päivitetään merkinnäksi sr-b. 

Kaavoituksessa tulisi huomioida perustuslain takaama 

omaisuudensuoja, jolla on merkittävä asema maan-

käyttö- ja rakennuslain kaavoitusjärjestelmässä. Kaavoi-

tuksella luodaan oikeuksia käyttää maa-alueita, joihin 

usein liittyy sellaisia varallisuusarvoja, joihin kaavoituk-

sella voi olla negatiivisia vaikutuksia. 

Kokemäki on jo pitkään ollut hiipuva kaupunki, jossa kiin-

teistöjen arvonkehitys lienee kaikilla asumisalueilla nega-

tiiviinen. Hyvin harva - jos kukaan - täällä pystyy saa-

maan sijoitukselleen voittoa kiinteistöään myymällä. Tus-

kin saa edes omiaan pois. Viimeisimpänä Osuuspankki 

katsoo parhaaksi purkaa Tulkkilassa sijaitsevan ison liike-

kiinteistönsä, kun sitä ei saa kaupaksi järkevällä hinnalla. 

Kiinteistön omistajana katsomme siis, ettei kaavoituk-

sella tule estää kaupungin asukkaita ja veronmaksajia 

hyödyntämästä tai kehittämästä nykyisiä kiinteistöjään, 

jotta niillä olisi vielä jonkinlainen käyttöikä / -mahdolli-

suus ja parhaimmillaan vaikkapa jonkinlaista jälleen-

myyntiarvoa. 

Kiinteistöllemme osoitettu suojelumerkintä sr-a tuntuu 

kohtuuttomalta verrattuna kiinteistömme ympärillä ole-

vaa rakennuskantaan (kuvat 3-5). Vastapäätä oleva ra-

kennus on ollut asumaton jo toista vuosikymmentä, ikku-

nat rikottuna ja piha-alue hoitamatta. Miten yksi raken-

nus näiden keskellä on suojeluarvoltaan sellainen, että 

ulkoasuun tai mahdolliseen purkamiseen asetetaan eri-

tyisehtoja. 

Omistajalle pitää myös jäädä mahdollisuus reagoida naa-

purissa toimintaansa laajentavan teollisuusyrityksen rat-

kaisuihin – esimerkiksi tilanteessa, jossa kuvassa 6 näky-

välle tontille suunnitellaan vastaavaa massiivista halliti-

laa, jollainen on jo vanhan Haanmäentien vieressä. Täl-

laisessa tilanteessa mahdollisuus ja halukkuus oman kiin-

teistömme käyttöön nykyisiin asumistarkoituksiin heiken-

tyy merkittävästi – samoin kun minkäänlainen mahdolli-

suus saada kiinteistöä myytyä kenellekään. Tällaisessa ti-

lanteessa kiinteistön purkaminen tarpeettomana tulee 

Ote vuonna 1973 hyväksytystä asemakaavasta: 

 

Rakennuksen suojelumerkintä on osoitettu arvoluokkaan 

A Kokemäen rakennusinventoinnissa 2010. Arvoluokitus 

on tarkistettu Taajamaosayleiskaava-alueen rakennetun 

kulttuuriympäristön rakennusinventoinnin päivityksessä 

2023 sekä rautatieasemakaava-alueen rakennetun kult-

tuuriympäristön selvityksessä 2023. Entisen Ajangon 

kaupan / Tiensivun on katsottu olevan sijainniltaan mai-

semallisesti merkittävä Köyliöntien varrella osana Peipoh-

jan vanhaa keskustaa. Rakennuksella on katsottu olevan 

historiallista arvoa osana paikallista elinkeinohistoriaa. 

Rakennuksen on rakennushistorialliselta edustavuudel-

taan katsottu  olevan aikakautensa tunnistettavaa ja hy-

vin suunniteltua liike- ja asuinrakentamista ja rakennuk-

sen historialliseksi arvoksi on katsottu myös se, että ra-

kennus on säilyttänyt alkuperäiset piirteensä. 

 

 

 

 

 

 

Yhtenä alueidenkäyttölain 5 §:n mukaisena suunnittelun 

tavoitteena on rakennetun ympäristön kauneuden ja kult-

tuuriarvojen vaaliminen. Alueidenkäyttölain 57 §:n mu-

kaan, jos jotakin aluetta tai rakennuskohdetta on maise-

man, luonnonarvojen, rakennetun ympäristön, kulttuuri-

historiallisten arvojen tai muiden erityisten ympäristöar-

vojen vuoksi suojeltava, asemakaavassa voidaan antaa 

sitä koskevia tarpeellisia määräyksiä (suojelumääräyk-

set). Suojelumääräysten tulee olla maanomistajalle koh-

tuullisia. Sr-a merkinnän tarpeellisuudesta kiinteistöllä 

keskusteltiin suojeluasioita koskevassa neuvottelussa yh-

dessä kaavan laatijan, kaupungin, Satakunnan museon ja 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kanssa 16.5.2025. 

Neuvottelussa katsottiin rakennuksen liittyvän vahvasti 

aseman kaupalliseen ympäristöön ja Kokemäen keskus-

taan johtavaan taajamaan. Kyseessä on 1950-luvun hy-

vin säilynyt liikerakennus. On valitettavaa, että alueen 
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olla myös meille mahdollinen – ei ainoastaan Osuuspan-

kille tai Kokemäen Kaupungille (Peipohjan koulun purka-

minen). 

Esitämme Rautatieasemakaavan päivittämistä yllä kirja-

tuilla perustelluilla muutoksilla.  

historian kannalta arvokkaita rakennuksia on purettu lä-

hiympäristöstä. Kiinteistöllä sijaitsevan rakennuksen on 

katsottu kuitenkin olevan kaupunkikuvalliselta sekä his-

torialliselta arvoltaan niin huomattava, että sen on kat-

sottu olevan esitetyn suojelun arvoinen. Rakennuspai-

kalle on osoitettu vireillä olevassa kaavassa rakennusoi-

keutta, joka mahdollistaa myös lisärakentamisen kiinteis-

töllä. Tältä osin suojelu ei estä rakennuspaikan käyttöä.    

  

Yksityishenkilön muistutus 3 (9.2.2025): 

Haluan nähtäväkseni / selvityksen seuraavista osa-alu-

eista tonttini kohdalta: Asevelitie 8 + Asematien osuus.  

- Suunnitellun ajotien tarkka linjaus ja sijainti 

- Minkälaiset penkereet / suoja-alueet reunusta-

vat tietä.  

- Mikä on katuvalaisimien suunniteltu sijainti.  

- Mahdollisen kävely- / pyörätien linjaus ja si-

jainti. 

- Selvityksen suojatien sijainnista ja miksi se on 

tonttini levyinen.  

- Miten tullaan toteuttamaan pihaltani yhteys 

tielle?  

Rautatieasemakaavaehdotuksen tielinjaus tulee alenta-

maan tonttini / asuntoni arvoa huomattavasti, sekä vai-

kuttamaan erittäin negatiivisesti asuinmukavuuteen. 

Väylävirasto ei ole määrännyt tietä asemalle kulkemaan 

suunniteltua linjausta pitkin.  

Rautatieasemakaavaehdotusta (Nosto Consulting / 

9.1.2025) en hyväksy.  

 

 

 

Tien rakentamiseen liittyvät katu- ja muut suunnitelmat 

laaditaan kaavan hyväksymisvaiheen jälkeen, kun kaava 

on lainvoimainen. Osoitettu Asematien linjaus on vahvis-

tettu jo vuonna 1970 vahvistuneessa asemakaavassa: 

 

Vireillä olevassa kaavamuutoksessa Asematien-Ammatti-

kouluntien Köyliöntien suuntaan kääntyvä osuus on osoi-

tettu voimassa olevaa, otteen mukaista asemakaavaa 

kauemmaksi Asevelitien asutuksesta mm. piha-alueiden  

yksityisyyden varmistamiseksi.  

Kiinteistön eteläpuolelle on osoitettu jalankululle ja pol-

kupyöräilylle varattu katuosuus, ei suojatietä. Kevyen lii-

kenteen väylän osuus on osoitettu asemalle suuntautu-

van liikenteen ohjaamiseksi uuden katuyhteyden kautta, 

Asevelitien sijaan. Tulevaisuudessa Asevelitieltä ei ole 

mahdollista ajaa läpi asemalle.  

Nykyinen asemalle johtava Asemakujan liittymä on pois-

tettava tasoristeyksen turvallisuutta lisäävänä toimenpi-

teenä osana tasoristeysten poisto ja parantaminen -han-

ketta, sillä liittymä sijaitsee epäturvallisella paikalla lä-

hellä tasoristeystä. Asevelitie taas on aikanaan kaavoi-

tettu mitoituksellisestikin tonttikaduksi, eikä aseman lii-

kenteelle. Asemalle kulku on kuitenkin ratkaistu jo 

vuonna 1970 vahvistetussa asemakaavassa osoitetulla 

Asematiellä. Nyt vireillä olevassa kaavassa ainoastaan 

päivitetään linjausta siten, että se sopeutuu jo rakentu-

neeseen ympäristöön.  
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Turussa 24.6.2025 

Nosto Consulting Oy 

 

 

 

Pasi Lappalainen 

dipl.ins. YKS 742 


